
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 109 - ano I Quarta-feira, 09 de outubro de 2019 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 7

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Corregedor Auxiliar 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Portarias  
 

PORTARIA N.º 1534/2019-GAB/DPE  
Porto Velho, 08 de outubro de 2019. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 3001.0002.2017/DPE-RO – COBERTURA DE DESPESAS DE ÁGUA E ESGOTO DO 
EXERCÍCIO DE 2017 – ALVORADA DO OESTE - que sugeriu o servidor indicado para atuar como Fiscal Suplente do contrato n.º 
001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE, bem como, despacho fl. 666, que acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR a servidora JANETE FERREIRA RAMOS, Assessora II, mat. 300130452, da atuação como Fiscal Titular do contrato 
n.º 001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE, função designada pela Portaria n.º 178/2019/GAB/DPE, de 11 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 031, de 15 de fevereiro de 2019; 
Art. 2.º DISPENSAR a servidora ELIANE DE SOUZA MARTINELLE DOS SANTOS, Assessora III, mat. 300127759, da atuação como 
Fiscal Suplente do contrato n.º 001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE, função designada pela Portaria n.º 178/2019/GAB/DPE, de 11 
de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 031, de 15 de fevereiro de 2019, em razão de sua 
exoneração; 
Art. 3.º DESIGNAR a Defensora Pública MANUELA SILVA GUIMARÃES GONÇALVES, matrícula n.º 300130987, para atuar, na 
observância da legislação vigente, como Fiscal Titular do contrato n.º 001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE; 
Art. 4.º DESIGNAR a servidora DENISE BARROS DE OLIVEIRA, matrícula n.º 300131010, Técnica Administrativa, para atuar, na 
observância da legislação vigente, como 1º Fiscal Suplente do contrato n.º 001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE; 
Art. 5.º DESIGNAR a servidora JANETE FERREIRA RAMOS, Assessora II, matrícula n.º 300130452, para atuar, na observância da 
legislação vigente, como 2º Fiscal Suplente do contrato n.º 001/2017/SAAE/ALVORADA DO OESTE; 
Art. 6.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral 

 
PORTARIA N.º 1535/2019-GAB/DPE   
Porto Velho, 08 de outubro de 2019. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 3001.1246.2018/DPE-RO – COBERTURA DE DESPESAS DE ÁGUA E ESGOTO DO 
EXERCÍCIO DE 2018 – PIMENTA BUENO - que sugeriu o servidor indicado para atuar como Fiscal Suplente do contrato n.º 
017/2018/DPE/RO, bem como, despacho fl. 376, que acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR o servidor ROGÉRIO METRAN DIAS DOS SANTOS, Chefe de Secretaria de Núcleo, mat. 300098953, da atuação 
como Fiscal Suplente do contrato n.º 017/2018/DPE/RO, função designada pela Portaria n.º 1701/2018/GAB/DPE, de 10 de dezembro de 
2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 231, de 18 de dezembro de 2018, em razão de sua exoneração; 
Art. 2.º DESIGNAR o servidor DIEGO DA SILVA OLIVEIRA, Técnico Administrativo, matrícula n.º 300130902, para atuar, na observância 
da legislação vigente, como Fiscal Suplente do contrato n.º 017/2018/DPE/RO; 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral 

 
 


